
BCL MUNICIPIOS I Fondo de Titulización de Activos

Fecha 
de Número Saldo Vivo Intereses

Pago Número Principal Principal Principal Principal vencidos 
no vencido cobrado vencido impagados

por ingresar impagado

28.10.2002 Euros 84 41.537.836,73 2.104 993.497.718,11 992.262.490,28 1.079.771,54 155.456,29 44.876,71

26.07.2002 Euros 159 49.334.383,68 2.051 993.443.728,98 991.861.959,18 1.400.516,25 181.253,55 14.017,41

26.04.2002 Euros - - 1.909 993.500.018,29 989.920.882,28 2.755.027,48 824.108,53 34.825,18

28.01.2002 Euros - - 1.942 1.051.555.580,16 1.046.810.567,46 4.390.375,52 354.637,18 105.093,59

26.10.2001 Euros - - 1.981 1.109.647.356,29 1.108.340.802,64 1.258.618,76 47.934,89 17.804,11
Pesetas - - 184.629.785.023 184.412.392.788 209.416.541 7.975.694 2.962.354

26.07.2001 Euros - - 2.003 1.154.227.003,64 1.152.798.198,27 1.382.175,65 46.629,72 9.853,03
Pesetas - - 192.047.214.228 191.809.481.017 229.974.678 7.758.533 1.639.407

26.04.2001 Euros 107 54.661.147,32 2.026 1.204.999.773,72 1.203.599.276,12 1.379.770,76 20.726,85 18.591,88
Pesetas 9.094.849.658 200.495.092.350 200.262.069.157 229.574.538 3.448.658 3.093.429

26.01.2001 Euros 64 78.304.725,22 1.945 1.204.979.558,34 1.203.197.391,42 1.501.809,77 280.357,15 133.831,85
Pesetas 13.028.810.010 200.491.728.795 200.195.201.169 249.880.121 46.647.505 22.267.746

26.10.2000 Euros 250 85.430.044,44 1.931 1.204.999.511,28 1.203.816.938,65 1.166.889,98 15.682,65 11.379,05
Pesetas 14.214.363.374 200.495.048.683 200.298.285.154 194.154.156 2.609.373 1.893.314

Préstamos Adicionales Préstamos Titulizados

Información sobre Préstamos Titulizados

Europea de Titulización S.G.F.T.
 BCL MUNICIPIOS I cnmv préstamos 1/1



BCL MUNICIPIOS I Fondo de Titulización de Activos
Bonos de Titulización de Activos Serie A1

(Importes en euros)

Número de Bonos: 2.450 PROMEMORIA:
Código ISIN: ES0314423007 Amortización Bonos Series A1, A2 y B

Fecha % Tipo Cupón por Bono Intereses totales Amortización por Bono Amortización Total Principal Principal 
Pago Interés Bruto Neto Pagados Impagados Amortizado Principal % sobre Amortizado Principal devengado Amortizado

Nominal Pendiente Emisión Pendiente amortización
TOTALES 24.596.873,00 0,00 0,00 211.499.910,00 211.499.910,00

27.01.2003 3,290% 831,64 681,94
28.10.2002 3,433% 896,39 735,04 2.196.155,50 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 245.000.000,00 0,00 0,00
26.07.2002 3,443% 870,31 713,65 2.132.259,50 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 245.000.000,00 0,00 0,00
26.04.2002 3,419% 835,76 685,32 2.047.612,00 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 245.000.000,00 58.055.580,00 58.055.580,00
28.01.2002 3,625% 946,53 776,15 2.318.998,50 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 245.000.000,00 58.091.760,00 58.091.760,00
26.10.2001 4,519% 1.154,86 946,99 2.829.407,00 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 245.000.000,00 44.579.610,00 44.579.610,00
26.07.2001 4,823% 1.219,15 999,70 2.986.917,50 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 245.000.000,00 50.772.960,00 50.772.960,00
26.04.2001 4,817% 1.204,25 987,48 2.950.412,50 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 245.000.000,00 0,00 0,00
26.01.2001 5,150% 1.316,11 1.079,21 3.224.469,50 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 245.000.000,00 0,00 0,00
26.10.2000 4,597% 1.596,18 1.308,87 3.910.641,00 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 245.000.000,00 0,00 0,00
23.06.2000 100.000,00 100,000% 245.000.000,00
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BCL MUNICIPIOS I Fondo de Titulización de Activos
Bonos de Titulización de Activos Serie A1

(Importes en euros)

Amortización Bonos Series A1, A2 y B

Déficit
Amortización

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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BCL MUNICIPIOS I Fondo de Titulización de Activos
Bonos de Titulización de Activos Serie A2 

(Importes en euros)

Número de Bonos: 9.000 PROMEMORIA:
Código ISIN: ES0314423023 Amortización Bonos Series A1, A2 y B

Fecha % Tipo Cupón por Bono Intereses totales Amortización por Bono Amortización Total Principal Principal Déficit
Pago Interés Bruto Neto Pagados Impagados Amortizado Principal % sobre Amortizado Principal devengado Amortizado Amortización

Nominal Pendiente Emisión Pendiente amortización
TOTALES 84.827.160,00 23.499,99 211.499.910,00 211.499.910,00 211.499.910,00

27.01.2003 3,340% 645,87 529,61
28.10.2002 3,483% 695,73 570,50 6.261.570,00 0,00 0,00 76.500,01 81,074% 0,00 688.500.090,00 0,00 0,00 0,00
26.07.2002 3,493% 675,46 553,88 6.079.140,00 0,00 0,00 76.500,01 76,500% 0,00 688.500.090,00 0,00 0,00 0,00
26.04.2002 3,469% 703,40 576,79 6.330.600,00 0,00 6.450,62 76.500,01 76,500% 58.055.580,00 688.500.090,00 58.055.580,00 58.055.580,00 0,00
28.01.2002 3,675% 857,92 703,49 7.721.280,00 0,00 6.454,64 82.950,63 82,951% 58.091.760,00 746.555.670,00 58.091.760,00 58.091.760,00 0,00
26.10.2001 4,569% 1.101,76 903,44 9.915.840,00 0,00 4.953,29 89.405,27 89,405% 44.579.610,00 804.647.430,00 44.579.610,00 44.579.610,00 0,00
26.07.2001 4,873% 1.231,79 1.010,07 11.086.110,00 0,00 5.641,44 94.358,36 94,358% 50.772.960,00 849.227.040,00 50.772.960,00 50.772.960,00 0,00
26.04.2001 4,867% 1.216,75 997,73 10.950.750,00 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 900.000.000,00 0,00 0,00 0,00
26.01.2001 5,200% 1.328,89 1.089,69 11.960.010,00 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 900.000.000,00 0,00 0,00 0,00
26.10.2000 4,647% 1.613,54 1.323,10 14.521.860,00 0,00 0,00 100.000,00 100,000% 0,00 900.000.000,00 0,00 0,00 0,00
23.06.2000 100.000,00 100,000% 900.000.000,00
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BCL MUNICIPIOS I Fondo de Titulización de Activos
Bonos de Titulización de Activos Serie B

(Importes en euros)

Número de Bonos: 600 PROMEMORIA:
Código ISIN: ES0314423015 Amortización Bonos Series A1, A2 y B

Fecha % Tipo Cupón por Bono Intereses totales Amortización por Bono Amortización Total Principal Principal Déficit
Pago Interés Bruto Neto Pagados Impagados Amortizado Principal % sobre Amortizado Principal Devengado Amortizado Amortización

Nominal Pendiente Emisión Pendiente Amortización
TOTALES 6.666.474,00 0,00 0,00 211.499.910,00 211.499.910,00

27.01.2003 3,740% 945,39 775,22
28.10.2002 3,883% 1.013,89 831,39 608.334,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00% 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00
26.07.2002 3,893% 984,06 806,93 590.436,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00% 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00
26.04.2002 3,869% 945,76 775,52 567.456,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00% 0,00 60.000.000,00 58.055.580,00 58.055.580,00 0,00
28.01.2002 4,075% 1.064,03 872,50 638.418,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00% 0,00 60.000.000,00 58.091.760,00 58.091.760,00 0,00
26.10.2001 4,969% 1.269,86 1.041,29 761.916,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00% 0,00 60.000.000,00 44.579.610,00 44.579.610,00 0,00
26.07.2001 5,273% 1.332,90 1.092,98 799.740,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00% 0,00 60.000.000,00 50.772.960,00 50.772.960,00 0,00
26.04.2001 5,267% 1.316,75 1.079,73 790.050,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00% 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00
26.01.2001 5,600% 1.431,11 1.173,51 858.666,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00% 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00
26.10.2000 5,047% 1.752,43 1.436,99 1.051.458,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00% 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00
23.06.2000 100.000,00 100,00% 60.000.000,00
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BCL MUNICIPIOS I Fondo de Titulización de Activos
Bonos de Titulización de Activos Serie B

(Importes en euros)

Número de Bonos: 600 PROMEMORIA:
Código ISIN: ES0314423015 Amortización Bonos Series A1, A2 y B

Fecha % Tipo Cupón por Bono Intereses totales Amortización por Bono Amortización Total Principal Principal Déficit
Pago Interés Bruto Neto Pagados Impagados Amortizado Principal % sobre Amortizado Principal Devengado Amortizado Amortización

Nominal Pendiente Emisión Pendiente Amortización
TOTALES 6.666.474,00 0,00 0,00 211.499.910,00 211.499.910,00

27.01.2003 3,740% 945,39 775,22
28.10.2002 3,883% 1.013,89 831,39 608.334,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00% 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00
26.07.2002 3,893% 984,06 806,93 590.436,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00% 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00
26.04.2002 3,869% 945,76 775,52 567.456,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00% 0,00 60.000.000,00 58.055.580,00 58.055.580,00 0,00
28.01.2002 4,075% 1.064,03 872,50 638.418,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00% 0,00 60.000.000,00 58.091.760,00 58.091.760,00 0,00
26.10.2001 4,969% 1.269,86 1.041,29 761.916,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00% 0,00 60.000.000,00 44.579.610,00 44.579.610,00 0,00
26.07.2001 5,273% 1.332,90 1.092,98 799.740,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00% 0,00 60.000.000,00 50.772.960,00 50.772.960,00 0,00
26.04.2001 5,267% 1.316,75 1.079,73 790.050,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00% 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00
26.01.2001 5,600% 1.431,11 1.173,51 858.666,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00% 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00
26.10.2000 5,047% 1.752,43 1.436,99 1.051.458,00 0,00 0,00 100.000,00 100,00% 0,00 60.000.000,00 0,00 0,00 0,00
23.06.2000 100.000,00 100,00% 60.000.000,00
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BCL MUNICIPIOS I Fondo de Titulización de Activos

Origen y Aplicación de Fondos Disponibles

FECHA DE PAGO:

A. FONDOS DISPONIBLES Saldo Saldo

Cuenta Tesorería: saldo de inicio del 28-10-2002 57.095.063,79 57.095.063,79
Crédito Subordinado (disponible) (aplicaciones del 1º al 5º) 44.707.504,05 44.707.504,05

Total Fondos Disponibles 101.802.567,84 57.095.063,79 44.707.504,05

B. APLICACIÓN Devengado Aplicado

1º. Gastos ordinarios y extraordinarios 61.262,27 61.262,27 57.033.801,52 44.707.504,05
2º. Permuta Flujo Intereses 5.918.551,11 5.918.551,11 51.115.250,41 44.707.504,05
3º.a) Intereses Bonos Serie A1 2.196.155,50 2.196.155,50 48.919.094,91 44.707.504,05
3º.b) Intereses Bonos Serie A2 6.261.570,00 6.261.570,00 42.657.524,91 44.707.504,05
4º. Intereses Bonos Serie B 608.334,00 608.334,00 42.049.190,91 44.707.504,05
5º.1 Amortización Bonos Serie A1 0,00 0,00 42.049.190,91 44.707.504,05
5º.2 Adquisición Préstamos Adicionales 41.537.836,73 41.537.836,73 511.354,18 44.707.504,05
5º.3 Amortización Bonos Serie A2 0,00 0,00 511.354,18 44.707.504,05
5º.4 Remanente Fondos Disponibles para Principales 2.371,89 2.371,89 508.982,29 44.707.504,05
5º.5 Amortización Bonos Serie B 0,00 0,00 508.982,29 44.707.504,05
6º. Dotación Fondo de Reserva 0,00 0,00 508.982,29 44.707.504,05
7º. Intereses Línea de Crédito Subordinado 0,00 0,00 508.982,29 44.707.504,05
8º. Reembolso del principal Línea de Crédito Subordinado 0,00 0,00 508.982,29 44.707.504,05
9º. Intereses Préstamo Subordinado 3.435,45 3.435,45 505.546,84 44.707.504,05
10º Reembolso del principal Crédito Subordinado (exceso Fondo Reserva) 0,00 0,00 505.546,84 44.707.504,05
11º Amortización del principal Préstamo Subordinado 24.076,72 24.076,72 481.470,12 44.707.504,05
12º Comisión de administración Préstamos Titulizados 25.142,88 25.142,88 456.327,24 44.707.504,05
13º Margen de intermediación financiera 328.469,54 328.469,54 127.857,70 44.707.504,05
14º Remanente Fondos Disponibles 127.857,70 127.857,70 0,00 44.707.504,05

Total  57.095.063,79 57.095.063,79

C. ESTADO DESPUÉS DE APLICACIÓN 

Cuenta Tesorería: saldo final al 130.229,59
Remanente Fondos Disponibles Principales 2.371,89
Remanente Fondos Disponibles 127.857,70

Crédito Subordinado (disponible) 44.707.504,05

28-10-2002
Fondos Disponibles

28-10-2002
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